—— CÂMARA MUIUCWAI. DE

~- I~ URIJGUAIANA
n-vÀn-—,ona_

REQUERIMENTO nQ 2025

Requer reparos na iluminação pt»1ca da Rua
Presidente Vargas, próximo ao N~1367 ,urna vez que a
lâmpada encontra-se ligada 24 horas, o que gera
desperdício de energ a e pode comprometer a
eficiência do sistema.

Documento ____

Senhor Presidente.
Senhoras Vereadoras,
Senha-es Vereadores:

A Vereadora Márcia Fumagalli , vem respeitosamente, nos termos ao artigo 146
do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQULRER que, após aprovado pelo douto
Plenário, seja enviada correspcndêncía ao Exmo. Sr. Prefeita, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Requer reparos na iluminação pública da Rua
Presidente Vargas, próximo ao N~1367 ,uma vez que a
lâmpada encontra-se ligada 24 horas, o que gera
desperdício de energia e pode com~rometer a
eficiência do sistema.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública deve ser funcional e eficiente, garantindo segurança e
conforto para os moradores e transeuntes, O funcionamento ccntínuo das lâmpadas não
apenas aumenta os custos com energ a, mas também pode causar problemas na infraestrutura
elétrica A correção desse problema é fundamental para a econom a de recursos públicos e para
a melhoria da qualiaade dos serviços prestados à população.

Uruguaiana, 18 Marco de 2C25.

~ Márcia ~umagalli